高 第 ３ ９ ３ 号

平成２５年６月５日

各社会福祉法人代表者 様

                        大田市市民生活部高齢者福祉課長

                           （ 指 導 監 査 係 ）

梅雨及び台風期における防災体制の強化について（通知）

 平素は社会福祉事業の推進につきまして、格別のご尽力をいただき、厚くお礼申し上

げます。

 さて、標記のことについて、別添のとおり島根県から情報提供がありました。

社会福祉施設等における防災対策については、平成２１年９月１１日付け地福第８８

１号通知や平成２３年２月１６日付け事務連絡「社会福祉施設等における防災対策につ

いて」により、島根県から防災対策の徹底の依頼や土砂災害等に関する防災計画の参考

例が送付してあるところです。

つきましては、梅雨期及び台風期を迎え、再度これらの通知文書等の内容を確認のう

え、貴法人施設等の防災対策に万全を期していただきますようお願いします。

※平成２１年９月１１日付け地福第８８１号通知及び平成２３年２月１６日付け事務連

絡は、島根県地域福祉課ホームページに掲載してあります。

  地域福祉課 ＞ 社会福祉法人・事業 ＞ ０１お知らせ

大田市 市民生活部 高齢者福祉課

指導監査係 担当：渡辺、石田

TEL：0854-82-1600(代) 内線132

FAX：0854-84-9204

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：o-shidou@iwamigin.jp